do Contrato, por mais 12 (doze) meses, a partir 06/12/2025 até 05/12/2026, dando-se ao 
Contrato o prazo total de 24 (vinte e quatro) meses, com fundamento no art. 107 da Lei nº 
14.133/2021 e na Cláusula Segunda do Contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO DA PRESTAÇÃO E DO VALOR 

2.1. Dá-se ao Termo Aditivo o valor de R$ 34.766,20 (trinta e quatro mil setecentos e sessenta 
e seis reais e vinte centavos), totalizando o Contrato o valor de R$ 79.766,20 (setenta e nove 
mil setecentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos). 

2.2. Em razão deste Termo Aditivo, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela 
execução do objeto deste Contrato o valor mensal de R$852,75 (oitocentos e cinquenta e 
dois reais e setenta e cinco centavos), relativos à parcela de manutenção e treinamento, e o 

restante em parcelas mensais variáveis, de acordo com a utilização dos serviços de e-mail e 
SMS, na forma e condições disciplinadas no Contrato e de acordo com a tabela abaixo: